総会資料

専門委員会理事
親睦の会会長：林さゆり
編集委員会編集長：渡部重信
教育支援委員会委員長：水越有史郎
日本語学校（ City校）代表：Costello 久恵
日本語学校（ Dundas校）代表：前村光代・小柳淳子
日本語学校（ Edgecliff校）代表：水越有史郎（兼任）
事務局
渡部重信（事務局長）
藤田結花（会計）

会　長	 Costello 久恵
副会長	 松隈由紀子
副会長	 水越有史郎
理　事	 阿部直子
理　事	 Hodgkinson 恭子
理　事	 堀田興志
理　事	 川上正和
理　事	 Murn 薫
理　事	 斉藤直子
監　事	 Richter 幸子、多田将祐

【第5号議案】　2021/22-2022/23年度推薦役員（案）

シドニー日本クラブ2021/22年度年次総会式次第
日時：9月18日（土）14時〜　場所：ZOOMによるオンライン会議

司会：	渡部事務局長
総会出席者数及び委任状数の確認
（1）開会
（2）議長選出（総会規定で現会長が就任）
（3）議案審議
	 第1号議案	 2020/21年度事業報告（渡部事務局長）
	 第2号議案	 2020/21年度収支決算報告（藤田会計担当理事）
	 第3号議案	 2021/22年度事業計画（案）（渡部事務局長）
	 第4号議案	 2021/22年度予算（案）（藤田会計担当理事）
	 第5号議案	 2021/22-2022/23年度役員の承認
（4）質疑応答
（5）閉会

シドニー日本クラブの組織・活動
毎月、ゲストを招いての講演会、ビンゴ大会、バスツア
ーなどを主催

日本語学校三校の運営支援

会員子女に対する継承日本語教育を実践

会報誌「 JCSだより」の編集、ホームページの運営

会員はもちろん、非会員への会の広報活動を兼ねた
様々なクラブ活動を実施

定期練習（毎週土曜日）およびイベント出演

定期練習（毎月第二火曜日）およびイベント出演

シドニー日本人会主催のソフトボール大会への参加

事務局

理事会

総　会

親睦の会

教育支援委員会

ソーラン踊り隊

JCS日本語学校

編集委員会

JCS	ソフトボール部

クラブ活動

JCS	フラアロハ

　年次総会では役員候補と、決算報告・予
算案・事業報告・事業案の議案を提示して
承認を諮ります。
　新年度の役員については、理事会とし
て役員を推薦する形で新役員案を作成し、
総会での承認を諮ります。
　総会への出席が難しい場合は委任状を
用意していますので、ご利用ください。

※コロナ感染拡大防止規制により、総会は
ZOOMによるオンライン会議になります。

総会資料

【第１号議案】　2020/21年度事業報告

総会資料

2020/21年度決算報告及び2021/22年度予算（案）

【第２-１号議案】　2020/21年度決算報告（Financial	Report）	 01/07/2020〜30/06/2021

【第４号議案】　　	2021/22年度予算（案）（Budget）	 01/07/2021〜30/06/2022

総会資料

2020/21年度決算報告及び2021/22年度予算（案）

【補足資料】　イベント収支の詳細	 01/07/2020〜30/06/2021

総会資料

【第２-２号議案】　2020/21年度資産目録及び資金収支計算（Assets	and	Liabilities）

2020/21年度決算報告及び2021/22年度予算（案）

総会資料

【第３号議案】　2021/22年度事業計画（案）